

**Metzgerei Manfred Frick GmbH****Artikel: 771 Kalbsbraten in Rahmsoße  
Frick und Fertig**

Rezeptur 771  
 Stückgewicht 0.50 kg  
 Mindesthaltbarkeit 30 Tage  
 Lagertemperatur

Warengruppe Fertiggerichte in Beutel  
 Bestelleinheit  
 Verpackungseinheit  
 geändert am 02.08.2018

| Bezeichnung           |        | kcal | kJoule |
|-----------------------|--------|------|--------|
| Fett                  | 4,4 %  | 39   | 163    |
| Gesättigte Fettsäuren | 2,7 %  |      |        |
| Kohlenhydrate         | 4,6 %  | 18   | 78     |
| davon Zucker          | 0,7 %  |      |        |
| Ballaststoffe         | 0,1 %  |      |        |
| Eiweiß                | 11,4 % | 45   | 193    |
| Salz                  | 1,28 % |      |        |

**gesamt kcal/100g : 102 kJoule/100g : 434**

Kalbsbraten in Rahmsoße Frick und Fertig Zutaten: Kalbsbraten 50%, Soße (Trinkwasser, Kalbsknochen, SELLERIE, Gewürze, Speisesalz, Maisstärke, Palmfett, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel: modifizierte Stärke E 1414, Acetyliertes Distärkephosphat, Aromen, Karamellzuckersirup, Reismehl), SCHLAGSAHNE 10%, Weißwein (SULFIT), Gewürze, Geliermittel: Carragee, Verdickungsmittel: Acetyliertes Distärkephosphat

**Allergen****enthalten****Bemerkung**

|   |                  |  |
|---|------------------|--|
| Glutenhaltiges Getreide                         | nicht enthalten  |  |
| Krebstiere / Krebstiererzeugnisse               | nicht enthalten  |  |
| Eier und Eierzeugnisse                          | nicht enthalten  |  |
| Fisch / Fischerzeugnisse                        | nicht enthalten  |  |
| Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse                   | nicht enthalten  |  |
| Soja / Sojaerzeugnisse                          | nicht enthalten  |  |
| <b>Milch / Milcherzeugnisse</b>                 | <b>enthalten</b> |  |
| Schalenfrüchte                                  | nicht enthalten  |  |
| <b>Sellerie / Sellerieerzeugnisse</b>           | <b>enthalten</b> |  |
| Senf / Senferzeugnisse                          | nicht enthalten  |  |
| Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse              | nicht enthalten  |  |
| <b>Schwefeldioxid oder Sulfit (&gt;10mg/kg)</b> | <b>enthalten</b> |  |
| Lupinen / Lupinenerzeugnisse                    | nicht enthalten  |  |
| Weichtiere / Weichtiererzeugnisse               | nicht enthalten  |  |